
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062800230

230

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO CONTRATO. PA 6051/22. PE 44/2022. AQUISIÇÃO DE GÁS GLP ACONDICIONADOS
EM BOTIJÕES 13KG E 45KG, ATRAVÉS DE TICKET, BOTIJÕES VAZIOS (VASILHAMES) DE GÁS
GLP 13KG E 45KG E KIT REGISTRO DE GÁS (REGISTRO, MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, E DE SAÚDE, VINCULADAS A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO/BA, E PARA ATENDER AO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESTE A SER CUSTEADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO
BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA
COMPLEXIDADE / MDS / FNAS. EMPRESA: GMSN COMERCIO DE GAS EIRELI ME Valor: R$
379.999,75 lote I e R$ 2.082,49 lote II. CONTRATO Nº 331/2022, ASSINADO EM
21/06/2022. Vigência: até 31/12/2022 a partir de 21/06/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PA 6051/22. PE 44/2022. AQUISIÇÃO DE GÁS GLP ACONDICIONADOS EM BOTIJÕES 13KG E
45KG, ATRAVÉS DE TICKET, BOTIJÕES VAZIOS (VASILHAMES) DE GÁS GLP 13KG E 45KG E KIT
REGISTRO DE GÁS (REGISTRO, MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, E DE SAÚDE, VINCULADAS A PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO/BA, E PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESTE A SER CUSTEADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO BLOCO DE
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE /
MDS / FNAS. EMPRESA: GMSN COMERCIO DE GAS EIRELI ME Valor: R$ 379.999,75 lote I e
R$ 2.082,49 lote II. Data: 20/06/2022.

Mata de São João Bahia 27 de Junho de 2022.
ALEX DO ESPÍRITO SANTO CARVALHO

Secretário de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PA 3508/22. PE 08/2022 FMS RP. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
(POLICLÍNICA SEDE, POLICLÍNICA LITORAL, HOSPITAL E CAPS) E ATENÇÃO BÁSICA,
CUSTEADAS POR MEIO DE RECURSO VINCULADO ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES
PROPOSTAS Nº: 11144.137000/1160-08 (POLICLINICA SEDE), 11144.137000/1190-01
(HOSPITAL), 11144.137000/1160-11 (POLICLINICA LITORAL), 11144.137000/1180-02
(ATENÇÃO BÁSICA), 11144.137000/1160-06 (CAPS) E RECURSOS PRÓPRIOS. EMPRES A :
CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Valor: R$ 175,70 Item
I, R$ 272,98 Item III, R$ 584,10 Item V, R$ 2.497,24 Item VII, R$ 456,20 Item XI. Empresa:
R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME Valor: R$
7.555,67 Item IX. Empresa: RAMAX SERVIÇOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI
ME Valor: R$ 6.543,24 Item XII. Empresa: SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E
HOSPITALAR LTDA EPP Valor: R$ 8.121,00 Item IV, R$ 6.725,43 Item X, R$ 189,62 Item XIV.
Itens II, VI, VIII, XV e XVII DESERTOS e Itens XIII e XVI FRACASSADOS Data: 09/06/2022.

Mata de São João Bahia 27 de Junho de 2022.
TATIANE REBOUÇAS DA CRUZ MACHADO

Secretária de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE RP. PA 3508/22. PE 08/2022 FMS RP. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE (POLICLÍNICA SEDE, POLICLÍNICA LITORAL, HOSPITAL E CAPS) E AT E N Ç ÃO
BÁSICA, CUSTEADAS POR MEIO DE RECURSO VINCULADO ATRAVÉS DAS EMENDAS
PARLAMENTARES PROPOSTAS Nº: 11144.137000/1160-08 (POLICLINICA SEDE),
11144.137000/1190-01 (HOSPITAL), 11144.137000/1160-11 (POLICLINICA LITORAL),
11144.137000/1180-02 (ATENÇÃO BÁSICA), 11144.137000/1160-06 (CAPS) E REC U R S O S
PRÓPRIOS. CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Valor: R$
175,70 Item I, R$ 272,98 Item III, R$ 584,10 Item V, R$ 2.497,24 Item VII, R$ 456,20 Item
XI, DATA: 09/06/2022, Vigência: 12 meses a partir de 10/06/2022. R A DOS SANTOS
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME Valor: R$ 7.555,67 Item IX, DATA:
09/06/2022, Vigência: 12 meses a partir de 09/06/2022. RAMAX SERVIÇOS E COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS EIRELI ME Valor: R$ 6.543,24 Item XII, DATA: 09/06/2022, Vigência:
12 meses a partir de 27/06/2022. SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E
HOSPITALAR LTDA EPP Valor: R$ 8.121,00 Item IV, R$ 6.725,43 Item X, R$ 189,62 Item XIV,
DATA: 09/06/2022, Vigência: 12 meses a partir de 27/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29-22PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 11/07/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 946547. OBJETO: Registro de preços
visando futura e eventual aquisição de cestas básicas destinadas as famílias em situação de
vulnerabilidade do município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br - 27/06/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30-22PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 12/07/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 946548. OBJETO: Registro de preços
visando futura e eventual aquisição de materiais de construção (madeiras) destinados a
manutenção das atividades administrativas do Município de Matina - BA. O Edital encontra-
se disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-
mail licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br - 27/06/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31-22PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 13/07/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 946722. OBJETO: Registro de preços
visando futura e eventual aquisição de motores submersos e materiais elétricos
(bombeadores, chaves de partida, painéis de comando, cabos elétricos) e para
fornecimento/prestação de serviços de rebobinamento, conserto e manutenção de
motobombas submersos, centrífugas, estacionárias, chaves e painéis de ligação elétrica de
equipamentos instalados pela prefeitura municipal de Matina-Ba. O Edital encontra-se
disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-
mail licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br - 27/06/2022.

GISELE SILVA GOMES

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Repetição

O MUNICÍPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, designada pelo Decreto
Municipal nº 66 de 24 de maio de 2022, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados e no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto na Lei nº
8.666/93, o ADIAMENTO DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DA TOMADA DE
PREÇOS DE Nº 005/2022, que seria realizada na data de 28/06/2022 às 09:00, e que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
COM DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO VERTICAL DA RUA GERMINA
FRANCISCA DE OLIVEIRA E TRAV. ADJACENTES, RUA JOSÉ PEREIRA BENEVIDES, RUA
JUVENAL JOSÉ NOGUEIRA E TRAV. ARTHUR FERNANDES, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
MATINA/BA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 257/2022 CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO E A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA -
CONDER, sob o regime de menor preço global, devido à necessidade de cumprimento do
quanto disposto no art.21, § 3 o da Lei 8.666/93, para a data de 15/07/2022, às 09:00hrs
no plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Matina/BA, situada na Praça Helena
Carmem de Castro Donato, snº, Centro, CEP 46480-000, Município de Matina - BA. O Edital
e seus anexos estarão disponíveis para os interessados no Setor de Licitações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.

Matina - Bahia, 27 de junho de 2022.
VALDEMIR PAULO PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2022

Chamada Pública destinada a aquisição de gêneros alimentícios provenientes da
agricultura familiar para compor a alimentação escolar dos alunos da rede pública de
Oliveira dos Brejinhos-BA, conforme termos e condições do edital. Período de abertura:
28/06/2022 a 19/07/2022. Edital e informações: sede da Prefeitura - Praça João Nery
Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira, das 08 às
12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 23 de junho de 2022
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretario Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 037/2022

A CPL torna público aos interessados que a nova data para a realização da
licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n° 037/2022, Processo Administrativo:
152/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Escolha de proposta mais vantajosa
sistema de registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as
necessidades das diversas secretarias do Município de Ourolândia - Bahia, que estava com
data agendada para 01/07/2022 às 14:00, será remarcada para dia 08/07/2022, às 09:00hs,
em virtude da republicação do aviso que será publicado no DOU, Jornal de Grande
Circulação e Diário Oficial do Município. Maiores informações através do tel. (74)3681-2250
das 08:00 às 12:00hrs, das14:00 às 17:00hrs. Os interessados poderão obter o Edital
através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gobv.br e www.ourolandia.ba.gov.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 177/2022- TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Mun. de Palmeiras-BA. CONTRATADO: FKJ CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ:
03.825.268/0001-50. OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços
de engenharia, Requalificação com urbanização do córrego do Lajedinho em combate a
enchentes, na sede do Município de Palmeiras - BA. Recursos oriundos do convênio com
a CONDER. DOTAÇÃO: 0212, 2.057, 4.4.90.51.00, FT - 9224, 0100. Valor Global: R$
1.362.388,92. Assinatura: 23/06/2022. Vigência: 23/06/2022 a 31/12/2022.

CONTRATO Nº: 178/2022- TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Mun. de Palmeiras-BA. CONTRATADO: FKJ CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ:
03.825.268/0001-50. OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços
de engenharia, Para reforma do Mercado na sede do Município de Palmeiras - BA.
Recursos oriundos do convênio com a CONDER. DOTAÇÃO: 0707, 1.011, 3.3.90.39.00, FT -
9224, 0100. Valor Global: R$ 1.362.388,92. Assinatura: 23/06/2022. Vigência: 23/06/2022

a 31/12/2022.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2022

Com fundamento no inciso nº VI, o art. 43, da Lei nº 8.666/93, homologo o
objeto licitado da TP 003/2022, em favor da empresa: FKJ CONSTRUTORA LTDA, inscrita no
CNPJ: 03.825.268/0001-50, OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia, Para reforma do Mercado na sede do Município de Palmeiras - BA.
Recursos oriundos do convênio com a CONDER, valor global R$ 1.163.437,20. Como os
licitantes abdicaram do direito de recorrer, lavre-se o competente instrumento de
contrato, consoante os termos fixados no edital. Fica a referida empresa convocada para
assinar o contrato administrativo no prazo de 02 (dois) dias. Dê ciência e publique-se.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022

Com fundamento no inciso nº VI, o art. 43, da Lei nº 8.666/93, homologo o
objeto licitado da TP 002/2022, em favor da empresa: FKJ CONSTRUTORA LTDA, inscrita no
CNPJ: 03.825.268/0001-50, OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia, Requalificação com urbanização do córrego do Lajedinho em
combate a enchentes, na sede do Município de Palmeiras - BA. Recursos oriundos do
convênio com a CONDER, valor global R$ 1.362.388,92. Como os licitantes abdicaram do
direito de recorrer, lavre-se o competente instrumento de contrato, consoante os termos
fixados no edital. Fica a referida empresa convocada para assinar o contrato administrativo
no prazo de 02 (dois) dias. Dê ciência e publique-se.

Palmeiras - Bahia, 23 de junho de 2022.
RICARDO O. GUIMARÃES

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Palmeiras, Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da
Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/2002 e Decreto Federal nº10.024/19, conforme consta no
Processo nº ID-943097, resolve HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade PE
nº 010/2022PE. AQUISIÇÃO DE DERIVADOS DE PETROLEO. As Empresas: AUTO POSTO
PALMEIRAS EIRELI COM CNPJ: 07.348.834/0001-31, valor total adjudicado de R$
1.600.589,99. POSTO PALMEIRAS DERIVADOS DE COMBUSTIVEIS LTDAEIRELI COM CNPJ:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-28T01:50:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




